广 东 碧 桂 园 职 业 学 院 教 务 科 研 处

粤碧院教科〔2023〕15 号

关于开展 2021 级及往届未毕业学生公选课

选课通知
各专业：

根据人才培养要求，学生在就读期间共需完成美育教育

类、信息技术类、健康教育类、中华优秀传统文化类、人文

素养类课、科学素养类课程各 1 门，为满足部分学生公选课

学分不够的修读需求，现启动本学期公选课选课工作。现将

相关工作安排如下：

一、参选对象

2021 级及往届未毕业学生

一、选课课程及类型

课程名称 课程类别
课程性

质

学

分
课程类型

营养与膳食（MOOC） 公共限选课 限选课 1.0 健康教育类

初识人工智能（MOOC） 公共选修课 任选课 2.0 科学素养类

大学美育（MOOC） 公共限选课 限选课 2.0 美育教育类

冰雪奇缘-东北冰雪旅游资源与文化（MOOC） 公共选修课 任选课 2.0 人文素养类

玩转 PPT—多媒体课件制作实战（MOOC） 公共限选课 限选课 2.0 信息技术类

耕道养德-中华优秀传统文化专题（MOOC）） 公共限选课 限选课 2.0 中华优秀传统文化类

二、选课时间

2023 年 10 月 8 日 18:00 至 2023 年 10 月 12 日 18:00

三、选课方式

参与选课的学生登录教务管理系统进行选课

选课网址：http://jwxt.bgypt.edu.cn/xtgl/login_slogin.html

四、选课要求及说明

1.学生选课前请确认学分不够的课程类型，应避免所选

课程与已达标的课程类型相同，最多可选择 4 门进行修读，

正式开课后，不再安排补选；

2.建工 214班仅需修读美育教育类及中华优秀传统文化

类；

3.课程名称标注了（MOOC）的属网络课程，通过“智慧

树”教学平台进行网络学习；

4.“智慧树”教学平台学习说明：

待收到开课通知后，选修网络慕课的学生务必及时登录

智慧树网站或“知到 APP”，核对选课课程并开始正式的在

线学习。

登入方式：输入自己的学校、学号及初始密码

Zhihuishu@学号后六位（若小于等于 6 位，则为全部学号）

5.2023 年 10 月 13 日至 12 月 29 日为学习阶段，2023

年 12 月 30 日至 12 月 31 日期末考试阶段，2024 年 1 月 3、

4 日补考。

广东碧桂园职业学院教务处

2023 年 10 月 8 日

附件 1：选课操作流程（电脑端）

附件 2：智慧树操作说明

附件 3：2021 级及往届未毕业学生公选课情况表

附件 1：选课操作流程（电脑端）

一、系统登录

网址：http://jwxt.bgypt.edu.cn/xtgl/login_slogin.html

用户名：学号 密码：默认身份证号后六位

二、选课流程

1、选择“选课→自主选课”，如图 1 所示：

图 1

2、点击“查询”，找到对应的课程，点击“选课”，如图 2 所示：

图 2

3、选课成功后（按钮变成“退选”状态），如选错，可按“退

选”按钮。